
 1 

英作文課題（１） 

１．東京にある貴国の商業会議所から貴社が当社と取引すること

に関心がおありとお伺いしました。（ｐ44 第 1 文） 
２．当社の製品を貴会報(trade bulletin)に掲載していただきたく

存じます。（ｐ45 第 1 文） 
３．当社は、貴社製品の輸入に関心を持っております。（ｐ44 第

1 文） 
４．当社は、各種の事務機（office machines）を取り扱っている

インドの輸入業者です。（ｐ45 第 2 文） 
５．当社は、当社の製品を貴国に輸出するために、信頼できる代

理店（agent）を探しています。（ｐ45 第 2 文） 
６．貴社の製品仕様書（specifications）をお送りいただければ幸

甚に存じます（… would be grateful if you would …）。（ｐ46 第

１文） 
７．貴国における当社の販売店になることに関心のありそうな会

社をいくつか紹介していただければ幸甚に存じます（… would 
appreciate it if you would …）。（ｐ46 第１文／ｐ47 第 1 文） 
８．本件についてできるだけ早く貴社から直接ご連絡のあること

を期待しております。（ｐ46 第１文） 
９．さらにお役にたてるようなことがあればご連絡ください。（ｐ

46 第１文／ｐ48 参考） 
１０．本件について特別のご配慮をいただけることを期待してい

ます。（ｐ46 第３文） 
 
 


